МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ

П Р И К А З

15.01.2024 № 7

Об утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического
освидетельствования сотрудниками МОУ «СОШ№ 23» г. Воркута на 2024 год

В соответствии приказом Министерства здравоохранения РФ от 20 мая 2022 №
342н «Об утверждении порядка прохождения обязательного психиатрического
освидетельствования работниками, осуществляющими отдельные виды деятельности,
его периодичности, а также видов деятельности, при осуществлении которых
проводится психиатрическое освидетельствование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести прохождение обязательного психиатрического

освидетельствования сотрудников МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты, перечисленных в

поименном списке лиц, подлежащих обязательному психиатрическому

освидетельствованию в 2024 году (приложение 1 к приказу), по следующему графику:

Подразделения Сроки прохождения медосмотра

Администрация 23.03.2024 -  30.03.2024

:Педагогический персонал 23.03.2024 -  30.03.2024

: Вспомогательный персонал 23.03.2024 -  30.03.2024

■Технический персонал 23.03.2024 -  30.03.2024

Пищеблок 23.03.2024- 30.03.2024

2. Сотрудники, которые не прошли обязательную психиатрическое

освидетельствование в указанные сроки, будут:

2.1. Отстранены от работы с рабочего дня, следующего за последним днем

прохождения обязательного психиатрического освидетельствования для подразделения

учреждения.

2.2. Привлечены к дисциплинарной ответственности в соответствии со статьей

419 Трудового кодекса и Правилами внутреннего трудового распорядка учреждения.

2.3. В период отстранения от работы (недопущения к работе) зарплата

сотруднику начисляться не будет (ст. 76 ТК).

3. Специалисту в области охраны труда Каневу А.М.:

3.1. Собрать коммерческие предложения для направления в указанную

медицинскую организацию поименные списки и согласовать график прохождения

обязательного психиатрического освидетельствования.

- 3.2. Выдать направления сотрудникам под роспись на прохождение

обязательного психиатрического освидетельствования с занесением в журнал учета

выдачи направлений.

3.3. Разъяснить сотрудникам правовые последствия неявки на периодический

медицинский осмотр в сроки, утвержденные планом.

4. Специалисту по управлению персоналом Мечевой А.Р.

4.1. Предоставить списки сотрудников с полными данными для прохождения

ежегодного медицинского осмотра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Сергеева

		2024-01-16T09:44:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23" Г.ВОРКУТЫ